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Parkhaus Dorfplatz. Benützungsreglement 
und Anpassung Gebührentarif
Der Gemeinderat hat an seiner Sitzung vom 9. Juli 2024 das Folgende beschlossen:

1.	Das Benützungsreglement Parkhaus Dorfplatz wird per 9. Juli 2024 erlassen und per 1. August 
2024 in Kraft gesetzt.

2.	Der Nettomietzins für Dauermietparkplätze (ohne Ladestationen) im Parkhaus Dorfplatz wird bei 
Neuvermietungen auf Fr. 200.– pro Monat und Parkplatz zzgl. Mehrwertsteuer festgelegt. Mit ak-
tuellem Mehrwertsteuersatz von 8,1 % beträgt der Mietzins Fr. 216.20 pro Monat und Parkplatz. 
Art. 60, Abschnitt «Parkhaus Dorfplatz», des Gebührentarifs der politischen Gemeinde Meilen 
(SRM 600.21) wird präzisiert und lautet wie folgt:

	 Dauermiete Parkplatz pro Monat Fr. 200.– zzgl. Mehrwertsteuer.

3.	Der Nettomietzins für Dauermietparkplätze mit Ladestationen (Elektroparkplätze) im Parkhaus 
Dorfplatz wird auf Fr. 250.– pro Monat und Parkplatz zzgl. Mehrwertsteuer festgelegt. Mit  
aktuellem Mehrwertsteuersatz von 8,1 % beträgt der Mietzins Fr. 270.25 pro Monat und Park-
platz. Der bezogene Ladestrom, die Kosten für die Mess- und Abrechnungsdienstleistungen sowie 
die An- und Abmeldungskosten rechnet die iNFRA direkt mit dem Parkplatzmieter ab. Diese Kosten 
werden von der iNFRA festgelegt. Art. 60, Abschnitt «Parkhaus Dorfplatz» des Gebührentarifs der 
politischen Gemeinde Meilen (SRM 600.21) wird wie folgt ergänzt:

	 Dauermiete Elektroparkplatz pro Monat Fr. 250.– zzgl. Mehrwertsteuer.

4.	Der bisherige Abschnitt «Parkhaus Dorfplatz» des Art. 60 des Gebührentarifs der politischen  
Gemeinde Meilen (SRM 600.21) wird wie folgt ersetzt:

	 Parkhaus Dorfplatz
	 Bahnhofstrasse 35� Fr. (inkl. MwSt.)

	 Montag bis Samstag, 07.00 – 19.00 Uhr

	 Kurzzeitparkplätze max. 2 Stunden (Ebenen -2, -3 und -4)
	 –	 erste halbe Stunde� gratis
	 –	 ab ½ Stunde bis und mit 2. Stunde pro ½ Stunde� 0.50
	 –	 bei Zeitüberschreitung ab 3. bis und mit 72. Stunde für jede weitere Stunde 
		  (auch angebrochen)� 5.–
	 –	 bei Zeitüberschreitung ab 73. Stunde Bearbeitungsgebühr sowie für jede 
		  weitere Stunde	� 5.–

	 Langzeitparkplätze max. 72 Stunden (Ebenen -5 und -6)
	 –	 erste ½ Stunde� gratis
	 –	 ab ½ Stunde bis und mit 3. Stunde pro ½ Stunde� 0.50
	 –	 ab 4. bis und mit 72. Stunde für jede weitere Stunde (auch angebrochen)� 3.–
	 –	 bei Zeitüberschreitung ab 73. Stunde Bearbeitungsgebühr sowie für jede 
		  weitere Stunde� 5.–

	 übrige Zeit inkl. Feiertage pro Stunde� 0.50

	 Tageskarte (1 bis max. 10 Tage am Stück) pro Tag� 18.–

	 Strombezug Kurzzeitparkplätze pro kWh � Move-Tarif zzgl. 0.30

	 Umtriebsentschädigung bei Verlust der Mieterkarte� 20.–

5.	Die Betreiberin (Gemeinde Meilen) kann bei Verletzung des Benützungsreglements nebst den 
entstandenen Kosten (insbesondere für die Schadensbehebung) eine zusätzliche Umtriebsent-
schädigung von pauschal Fr. 100.– verlangen. Art. 60 des Gebührentarifs der politischen Gemeinde 
Meilen unter «Parkhaus Dorfplatz» wird wie folgt ergänzt:

	 Umtriebsentschädigung gemäss Benützungsreglement Parkhaus Dorfplatz Art. 7: Fr. 100.–.  

6.	Das Verlassen des Parkhauses ohne Entrichtung der Parkgebühr ist nicht gestattet und wird ver-
folgt. Wird ohne gültige Parkberechtigung geparkt oder die Höchstparkdauer von 72 Stunden 
überschritten, so wird dies als Missbrauch geahndet. Die fehlbare nutzende Person hat zudem 
eine Umtriebsentschädigung von Fr. 100.– zu entrichten. Art. 60, Abschnitt «Parkhaus Dorfplatz», 
des Gebührentarifs der politischen Gemeinde Meilen (SRM 600.21) wird wie folgt ergänzt: 

	 Umtriebsentschädigung gemäss Benützungsreglement Parkhaus Dorfplatz Art. 9: Fr. 100.–.
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Temporäre Verkehrsanordnungen 
an der Weidstrasse 
Wegen Bauarbeiten an der Weidstrasse, Kat.-Nr. 12669, ergehen 
vom 26. Juli 2024 bis zur Bauvollendung folgende Verkehrsan-
ordnungen:

Abschnitt Berg- bis Lütisämetstrasse: 
Einbahnstrasse, Fahrtrichtung See gestattet (Signal 4.08)

Abschnitt Lütisämet- bis Bergstrasse:
Einfahrt Fahrtrichtung Berg verboten (Signal 2.02)

Abschnitt Bergstrasse bis Weidstrasse 50:
Fahrverbot für Last- und Gesellschaftswagen (Signal 2.13)
in Fahrtrichtung See aufgehoben

Gegen diese Verfügung des Polizei- und Verkehrsausschusses 
kann innert 30 Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, 
beim Gemeinderat Meilen, Dorfstrasse 100, 8706 Meilen, eine 
Neubeurteilung verlangt werden. Das Begehren muss einen 
Antrag und dessen Begründung enthalten. Die angerufenen 
Beweismittel sind genau zu bezeichnen und soweit möglich bei-
zulegen. 

Vielen Dank für Ihr Verständnis.
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Agglomerationsprogramm Stadt 
Zürich-Glattal der 5. Generation 
Vorausinformation zur öffentlichen Mitwirkung 
vom 5. August bis 20. September 2024

Der Regierungsrat des Kantons Zürich hat mit Beschluss Nr. 
765/2024 vom 3. Juli 2024 die Entwürfe der Agglomerations-
programme der 5. Generation «Stadt Zürich-Glattal», «Winter-
thur und Umgebung», «Limmattal», «Unterland-Furttal» und 
«Zürcher Oberland» sowie einen Rahmenbericht, der die über-
geordneten Grundlagen auf nationaler und kantonaler Ebene 
erläutert, zur öffentlichen Mitwirkung freigegeben. Die Städ-
te und Gemeinden des Kantons Zürich, die Planungsregionen, 
die Transportunternehmungen, weitere Interessengruppen wie 
Verbände sowie die Bevölkerung sind zur Stellungnahme ein-
geladen. Eingeladen sind auch die Nachbarkantone und die 
Trägerschaften der angrenzenden Agglomerationsprogramme 
Schaffhausen und Obersee. 

Die Agglomerationsprogramme der 5. Generation setzen sich 
jeweils aus einem Bericht und einem Massnahmenband zusam-
men. Der Bericht beinhaltet unter anderem das Zukunftsbild für 
Verkehr, Siedlung sowie Landschaft und Umwelt. Im Massnah-
menband sind diejenigen Projekte aufgeführt und beschrieben, 
die zur Erreichung des angestrebten Zielzustands zunächst not-
wendig sind. 

Alle Dokumente sind unter www.zh.ch/ap5 abrufbar. Um Än-
derungsvorschläge abzugeben, ist eine Registrierung mit Ihrer 
E-Mail-Adresse über diesen Link notwendig. Die Änderungsvor-
schläge sollen prägnant und aussagekräftig formuliert sein und 
müssen bis zum 20. September 2024 abgegeben werden. Sofern 
Sie sich nur über die Agglomerationsprogramme informieren 
möchten, müssen Sie sich nicht registrieren. 

Für weitere Auskünfte stehen Ihnen die Projektleitenden der 
Agglomerationsprogramme gern zur Verfügung:

Agglomerationsprogramm Zürcher Oberland: 
Johanna Gerdes, Amt für Mobilität Kanton Zürich, 
Telefon 043 259 54 04, E-Mail johanna.gerdes@vd.zh.ch 
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Im Zuge der an das private Baupro-
jekt «Markthalle» geknüpften Mo-
dernisierung und Nutzungserweite-
rung des Parkhauses Dorfplatz hat 
der Gemeinderat ein neues Benüt-
zungsreglement erlassen, das per 
1. August 2024 in Kraft gesetzt wird. 
Damit zusammenhängend wurde auch 

der Abschnitt «Parkhaus Dorfplatz» 
des Gebührentarifs, Art 60, angepasst.
Die genauen Inhalte des Benützungsre-
glements sowie die relevanten Anpas-
sungen im Gebührentarif sind in der 
ebenfalls heute publizierten Amtsmit-
teilung «Parkplatz Dorfplatz. Benüt-
zungsreglement und Anpassung Ge-

bührentarif» nachzulesen. Nach Eintritt 
der Rechtskraft wird das Reglement al-
len Dauermieterinnen und -mietern 
zugesandt und zusammen mit dem an-
gepassten Gebührentarif auf der Web-
site der Gemeinde unter www.meilen.
ch/rechtssammlung publiziert.

/ Gemeindeverwaltung Meilen

Neues Benützungsreglement 
im Parkhaus Dorfplatz


